1
8

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2022 года

	№ 31/109-5

	с. Таштып

Об утверждении Номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Таштыпского района на 2022 год

 В целях организации документационного обеспечения в  территориальной избирательной комиссии Таштыпского района рассмотрев  предложенную Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Таштыпского района на 2022 год, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Таштыпского района  на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Таштыпского района Т.Н. Карамашеву.

	Председатель комиссии
	Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	                              Т.Н. Карамашева

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Таштыпского района

от 19 января 2022 года № 31/109-5

	Территориальная избирательная комиссия Таштыпского района
	УТВЕРЖДАЮ

	НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
на 2022 год

	Председатель территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	 ___________

____  _____________
	Т.В.Мальцева

 2022 года

Индекс
дела

Заголовок дела
	Кол-во дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома
части), номера статей
по Перечню

Примечание

	1
	2
	3
	04
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Федеральные конституционные законы. Федеральные законы о выборах (копии)

	ДМН
ст. 1 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности

организации –Постоянно

	01-02
	Законы Республики Хакасия о выборах (копии)

	ДМН

ст. 1 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности

организации –Постоянно

	01-03
	Указы, распоряжения, постановления Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации по вопросам подготовки и проведения выборов (копии)

	ДМН
ст. 2 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности

организации –Постоянно

	01-04
	Документы Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (копии), Избирательной комиссии Республики Хакасия (постановления, инструкции, письма и т.п.) (копии)

	ДМН
ст. 2 б (1)

ст. 3 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности

организации –Постоянно

	01-05
	Решения органов местного самоуправления (копии)

	ДМН
ст. 4 б (1)
	(1) Относящиеся к деятельности

организации –Постоянно

	01-06
	Планы работы территориальной избирательной комиссии Таштыпского района, отчеты об их исполнении

а) годовые

б) оперативные

	Постоянно

ст. 198 а

	В деле 01-07

	01-07
	Протоколы заседаний, постановления территориальной избирательной комиссии и материалы к ним (заявления, справки и т.д.)

	Постоянно

ст. 4 а

	Госхранение

	01-08
	Регламент территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	Постоянно

ст. 8 а
	В деле 01-07

	01-09
	Переписка с органами законодательной и исполнительной власти Республики Хакасия

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-10
	Переписка органами местного самоуправления

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-11
	Переписка с правоохранительными и судебными органами

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-12
	Переписка со средствами массовой информации

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-13
	Переписка с Избирательной комиссией Республики Хакасия, окружными и участковыми избирательными комиссиями

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-14
	Переписка с политическими партиями, иными общественными объединениями

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-15
	Переписка по обращениями граждан

	5 лет ЭПК

ст. 154

	01-16
	Переписка с другими организациями

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-17
	Обращения, жалобы и заявления граждан о нарушениях федеральных законов, законов Республики Хакасия о выборах и референдумах, нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов и материалы по их рассмотрению

	5 лет ЭПК

ст. 154

	01-18
	Переписка с кандидатами, зарегистрированными кандидатами

	5 лет ЭПК

ст. 70

	01-19
	Материалы конференций, совещаний, встреч, проводимых в территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	5 лет ЭПК

ст. 49 а

	01-20
	Договоры, соглашения о сотрудничестве и взаимодействии территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	5 лет

ст. 188 (1)
	(1) После истечения срока действия договора, соглашения, после прекращения обязательств по договору, соглашению

	01-21
	Журнал учета личного приема граждан (в т.ч. обращений, поступивших по электронной почте)

	5 л.
ст. 182 е

	01-22
	Документы (решение полномочного органа политической партии либо регионального отделения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту работы (месту жительства), письменное согласие гражданина РФ на назначение в состав комиссий, копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина РФ, копия трудовой книжки либо справка с места работы) по формированию участковых комиссий, комиссий референдума и резерва составов этих комиссий

	5 л.

ст. 439 (1)
	(1) После окончания формирования участковых комиссий нового состава (постановление ЦИК России

от 05.12.2012

№ 152/1137-6)

	02. Документация по вопросам документационного обеспечения
территориальной избирательной комиссии

	02-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии Таштыпского района (копия)

	Постоянно

ст. 157
	В деле 01-07

	02-02
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии Таштыпского района (копия)

	Постоянно

ст. 8 а
	В деле 01-07

	02-03
	Журнал регистрации постановлений территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	Постоянно
ст. 182 а

	02-04
	Журнал регистрации документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Таштыпского района

	5 л.
ст. 182 г

	02-05
	Журнал регистрации документов, отправляемых из территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	5 лет

ст. 182 г

	02-06
	Журнал регистрации обращений, жалоб и заявлений, поступающих в территориальную избирательную комиссию Таштыпского района

	5 лет
ст. 182 е

	02-07
	Журнал оттисков печатей, штампов и учета их выдачи

	До ликвидации предприятия

ст. 163

	02-08
	Протоколы заседаний Экспертной комиссии при территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	Постоянно

ст. 18 д

	02-09
	Описи дел постоянного хранения, переданных в архив, акты передачи документов в архив

	Постоянно

ст. 172 а (2)
	(2) Неутвержденные,
несогла-сованные – ДМН

	02-10
	Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно

ст. 170 (1)
	(1) В муници-пальный архив передаются после ликвидации организации

	03. Документация по вопросам реализации планов повышения профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому
обучению избирателей в Таштыпском  районе

	03-01
	Документы (инструктивные письма, разъяснения, инструкции) по вопросам повышения профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей

	5 лет

ст. 491

	03-02
	Планы мероприятий по реализации планов по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей в Таштыпском районе и отчеты о их выполнении (копии)

	Постоянно

ст. 193
	В деле 01-07

	03-03
	Материалы (повестки дня семинаров, совещаний, раздаточный материал, инструктивные письма, рекомендации) по работе с местными отделениями политических партий, организаторами выборов

	3 года

ст. 48

	04. Документация по вопросам деятельности Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Таштыпского

 района

	04-01
	Положение о КРС при территориальной избирательной комиссии Таштыпского района (копия)

	Постоянно

ст. 34 а
	В деле 01-07

	04-02
	Протоколы заседаний КРС и  документы (решения, справки, доклады, акты, информация и др.) к ним

	Постоянно

ст. 18 г

	04-03
	Планы, графики проведения проверок и отчеты о проведенных проверках

	5 л.

ст. 282

	04-04
	Справки и акты о результатах проверки контрольными финансовыми органами

	5 л.

ст. 282

	04-05
	Переписка с Избирательной комиссией Республики Хакасия и другими организациями по вопросам деятельности КРС

	5 лет

ст. 282

	05. Документация по выборам Президента Российской Федерации*

	06. Документация по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации*

	07. Документация по выборам Главы Республики Хакасия – Председателя правительства Республики Хакасия*

	08. Документация по выборам депутатов Верховного Совета Республики Хакасия*

	09. Документация по выборам глав муниципальных образований в Таштыпском районе Республике Хакасия *

	10. Документация по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Таштыпском районе Республике Хакасия *

	11. Документация по проведению референдума в Таштыпском районе

* Перечень документов с указанием порядка и сроков хранения по соответствующим выборам принимается перед избирательной кампанией избирательной комиссией, организующей выборы.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Таштыпского  района   ______________Т.В. Мальцева

19 января 2022 года

	ОДОБРЕНО

	Протокол экспертной комиссии
территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

	«___» декабря 2020 года № ___